
Škola modlitby - téma patnácté – Modlitba díků 

Kdo ti dal vyniknout? Máš něco, co bys nebyl dostal? A když jsi to dostal, proč se chlubíš, 
jako bys to nebyl dostal? 

1 Kor 4,7 

„Jsem-li Otec, kde je úcta ke mně? Jsem-li Pán, kde je bázeň přede mnou, praví Hospodin 
zástupů vám, kněží, kteří zlehčujete mé jméno.” 

Mal 1,6 

Nyní dobrořečte na zemi Hospodinu a vzdávejte chválu Bohu. 
Tob 12,20 

V modlitbách buďte vytrvalí, bděte a děkujte Bohu. 
Kol 4,2 

Věřte, že všecko, oč v modlitbě prosíte, je vám dáno, a budete to mít. 
Mk 11,24 



„Nejvíce přitahuje Boží milost vděčnost, protože když mu děkujeme za nějaké dobrodiní, je 
potěšen a spěchá, aby nám prokázal deset dalších, a když mu budeme děkovat se stejnou 
vroucností, jakého nevyčíslitelného rozmnožení milostí se můžeme nadít! Mám s tím svou 
zkušenost, udělejte to jako já a uvidíte! Má vděčnost za všechno, co mi dává, je bezmezná a 
prokazuji mu ji tisícerým způsobem.“ 

Terezie z Lisieux 

Katechismus katolické církve 
2637 Vzdávání díků charakterizuje modlitbu církve, která slavením eucharistie ukazuje a stává se 
stále více tím, čím je. Vždyť Kristus v díle spásy osvobozuje stvoření od hříchu a smrti, aby je 
znovu posvětil a přivedl nazpět k Otci, k jeho slávě. Díkůvzdání údů Těla se podílí na díkůvzdání 
Hlavy. 

2638 Stejně jako předmětem prosebné modlitby se může každá událost a každá potřeba stát i 
důvodem k díkůvzdání. Listy svatého Pavla často začínají a končí díkůvzdáním a vždy je 
tam přítomen Pán Ježíš. „Ve všech životních podmínkách děkujte Bohu. Tak to Bůh po vás 
chce v Kristu Ježíši“ (1 Sol 5,18). „Buďte vytrvalí v modlitbě, buďte při ní bdělí a 
vděční“ (Kol 4,2).


